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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit Financiaré

Nr.mmt Puké, mé & 4.04.2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. Z daté 92.04.2025

“Pgr miratimin e tavaneve pérgatitore (& shpenzimeve t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 pér Bashking Pukg”

Késhilli Bashkiak Puké né mbledhjen e tij té datés S e (D me propozim & Kryetarit t&
Bashkisé. mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t& ligjit nr. 139/2015 “pér vetégeverisjen
vendore” te ndryshuar , nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore™ i
ndryshuar ; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”, € ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” , i ndryshuar, udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis€ nr.
23 daté 30.07.2018 « Pér progedurat standarte € pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t€
Njésive té Vetégeverisjes Vendore® ., t&é ndryshuar; udhezimin plotésues t& Ministrise s€
Financave dhe Ekonomisé nr. 8 daté 28.02.2025 “« Pgr pergatitien e programit buxhetor

afatmesem vendor 2026-2028  dhe shtojcat plotésuese , si dhe relacionit té administratés :

VENDOSE

1. Té miratojé tavanet pérgatitore t€ shpenzimeve t€ programit buxhetor afatmesem per
vitet 2026 - 2028, t& Bashkisé Puké, sipas tabelés nr. 1 - Tavanet e PBA 2026-2028
bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
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Shpallur me daté ; 2025
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TABELANR 1

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore t¢ PBA

NIVQV: 137 - Bashkia Puké

PBA.: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Admi

Shpenzime Personeli (600-601) 093,707 93,707 93707

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 14,623 14,623 15623

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 2000
Tavanet e Pérgjithshme 110330 110330 111330

03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 4,950 4,950 4950

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 200 200 200

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5,150 5,150 5,150

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja

Shpenzime Personeli (600-601) 23,971 24,756 24756

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1,730 1,730 1730

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 25,701 26,486 26,486

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 1,173 L7 1173

Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 200 200 200

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,952 1,952 1952
Tavanet e Pérgjithshme 3,325 3328 3,325

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 21,619 21,619 21619

Shpenzime Korrente t&€ Tjera (602-609, 6351, 1,000 1,000 1000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500 500 500
Tavanet e Pérgjithshme 23,119 23,119 23,119

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 8,323 8,323 8323

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 4,800 4.800 5800

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 13,123 13,123 14,123

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 50,884 50,884 50884

Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 15,589 13,182 13182

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,510 4,715 5058
Tavanet e Pérgjithshme 68,983 68,781 69,124

08130 - Sport dhe argétim

Shpenzime Personeli (600-601) 3,386 3,386 3386

Shpenzime Korrente t¢ Tjera (602-609, 651, 15,702 14,655 14654

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 19,088 18,041 18,040




09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e al

Shpenzime Personeli (600-601) 53,199 53,199 53199
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 5,520 5,520 5520
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,300 3,300 3300
Tavanet € Péx_*gjithshme 62,019 62,019 62,019
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 10,219 10,219 10219
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 1,045 5,382 5382
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,200 4,200 5300
Tavanet e P'ézgj_ithshme 14,464 19,801 20,901
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 65 1, 1,000 1,000 2000
Shpenzime Kapitale (230-232, 253) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,000 1,000 2,000
04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1,000 1,000 2000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,000 1,000 2,000
08220 - Trashégimia kulturore, monumeni
Shpenzime Personeli (600-601) 6,453 6,453 6453
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 600 600 600
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 7,053 7,053 7,053
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 21,227 21,227 21227
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 2,552 2,860 2860
Shpenzime Kapitale (230-232, 25 5) 1,000 1,000 1000
Tavanet e Pérgjithshme 24,779 25,087 25,087
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fén
Shpenzime Personeli (600-601) 10,207 10,207 10207
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 1,000 1,000 1000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 200 200 200
Tavanet e Pérgjithshme 11,407 11,407 11,407
10661 - Strehimi social
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t&€ Tjera (602-609, 651, 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,000 4,000 4000
Tavanet e Pérgjithshme 4,000 4,000 4,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 309,318 310,103 310,103
Totali i Shpenzime Korrente t& Tjera (602-6( 66,561 67,752 71,751
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 253) 18,662 21,867 23,310
Tavanet e Pérgjithshme 394,541 399,722 405,164
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit Financiaré

Nr. %rot Puké, mé 0 & .04.2025

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore 1€ shpenzimeve t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 per Bashking Puke

Mbeshtetur né ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ te ndryshuar , nenin 34 t€ ligjit
nr.68/2017 “Pér financat ¢ vetegeverisjes vendore” i ndryshuar ; ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar;
ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” , i ndryshuar,
udhezimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 * Pér procedurat
standarte t& pérgatiijes s& programit buxhetor afatmesém t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore’
, te ndryshuar; udhezimin plotesues t€ Ministrise se Financave dhe Ekonomisii nr. 8 date
28.02.2025 “ Pér pergatiijen e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028 ,dhe shtojcat
pergatitore”

Pas miratimit te kalendarit ne zbatim te shkreses ministrise financave nr 4074/1 date
04.03.2025, akordimin e fondeve buxhetore si dhe parashikimin e te ardhurave per vitin 2026
_jane hartuar tavanet buxhetore .

Burimet e Financimit

Ne baze te udhezimit plotesues nr. 8 dati 28.02.2025 “ Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2026-2028 " si dhe projekt raportit me objekt « Par miratimin e raportit te
vlersimeve dhe parashikimeve afatmesme te Bashkise Puke per vitet 2026- 2028 " burimet €

financimit per PBA 2026-2028 jane si me poshte

I-Transferta e pakushtezuar e pergjithshme dhe transferta e pakushtezuar sektoriale

Ne leke
=
Nr Burimet e financimit PBA 2026 PBA 2027 PBA 2028
Transferta e
pakushtézuar e
1 pérgjithshme 193067110 198647381 204089589
Transferta e
Pakushtézuar
2 Sektoriale 141929299 141929299 141929299
Total buxheti gendrore 334996409 340576680 | 346018888
II — Te Ardhurat e Veta. V
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Sipas projekt raportit me objekt ** P& miratimin ¢

afatmesme té t& ardhurave

& Bashkise Puke pér vitet 2026-2028 °

raportit te vlersimeve dhe parosliikimeve

* te ardhurat jane planifikuar si

me poshte :
Ne leke
| N | | PBA 2026 PBA 2027 [ PBA 2028
Té Ardhura nga
i Burimet e Veta 59545000 59145000 59145000
[11-Total buxheti i parashikiar ne hartimin e PBA 2026-2028 ne leke
Nr Burimet e financimit | PBA 2026 PBA 2027 PBA 2028
Transferta e
pakushtézuar e
1 pérgjithshme 193067110 198647381 204089589
Transferta e
Pakushtézuar
2 Sektoriale 141929299 141929299 141929299
Té Ardhura nga
3 Burimet e Veta 59545000 59145000 2 59145000
Totaliité Ardburave | 394541409 399721680 =~ 405163888

Tabela e tavaneve pérgatitore té slipenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém

2028 pér Bashkine Puke eshte si me poshte:

2026-

_PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
| 2026 2027 2028
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi |
" Shpenzime Personeli (600-601) | 93,707 93.707 | 93707 |
| Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) T 14623 14623| 15623 |
| Shpenzime Kapltale (230 -232,255) 2,000 2,000 | 2000 |
L Tavanet e Pérgjithshme | 110330 | 110330 111330 |
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore ' |
‘ Shpenzime Personeli (600-601) 4,950 | 4,950 | 4950
L Shpen21me Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 200 200 200
iihpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
| Tavanet e Pérgjithshme | 5,150 5150 5,150
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
' Shpenzime Personeli (600-601) 23,971 | 24,756 | 24756 |
i Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 1,730 1,730 ]730 |
" Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ' 0 0 {
| Tavanet e Pérgjithshme 25,701 | 26,486 56,486 \
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit |
' Shpenzime Personeli (600-601) | 1,173 1,173 | 1173 |
| * Shpenzime Korrente t& Tjera (602- 2609, 651, 1661) 200 | 200 200
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| ShpenZIme Kapltale (230 232, 255) 1,952 ‘ 1,952 | B 1952 |
E -1 Tavanet e PerguthshmeT 3,325f 3325 3325 |
r 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave : |

Shpenzime Personeli (600-601) I ) 619 216 1_9J__ 21619 |
'—Shpennme Korrente t& Tjera (6 (602-609, 651, ), 651, 1661) 4_]_ | 1,000 | 1,000 1000_‘
“Shpenzime Kapitale 230-232,258) s00| 500 500
l_—_-_ Tavanet e Pérgjithshme | 23,119 ] 23,119 | 23,119_!{
[?5100 Menaxhimi i mbetjeve : _|

" Shpenzime Personeli (600-601) poisalil 3231 8323 833
| Shpenznme Korrente té Tjera (602- 609 651 1661) —l—— 4, 8004’_ 4.8 800 - 58%
| ‘Shpenzime Kaj Kapitale (2 (230-232, 255) A N _U_I
| Tavanet e Pérgpthshme | 13,123 | T 123 14,123_.‘

Toszsu Sherbimet Publike Vendore

| Shpenzime Pe Personeli (600-601) | 50,884 | 50,884 | 50884 | |
| Bhpenzlme Korrente t&€ Tjera (602-609, 651, 1661) \ e 15,589 | 13, 182 | - 13182 |
| Shpenzime K Kapltale (230-232,255) 2,510 4 715 5058 |
Tavanet e Pérgjithshme | 68,983 ‘ 68,781 | 69 124 |
| 08130 - Sport dhe argétim ' I
Shpenzime Personeli (600-601) 3386| 3386 3386 l
}_Shpenmme Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) r 15, ?02 14,655T ]4654
" Shpenzime Kapitale (230-232, 255) i 0

T Tavanet ¢ Pérgjithshme |

19,088 |

l ﬁl—_ 18,040

09120 - Arsimi bazé pérfshirg sistemin ¢ arsimit _t
parashkollorollorin) |
Shpennme Personeli (600-601) 53,199 53,199 ! 53]99 |
. Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 5,520 5,520 5520 |

réhpenznne Kapitale (230-232, 255) 3,300 3,300 3300 |

Tavanet e Pérgjithshme 62,019 62,019 | 62,019 |
04520 Rrjeti Rrugor Rural e

‘ Shpenzime Personeli (600-601) 10,219 | 10,219 10219 |

\_hpenmme Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 1,045 5,382 5382_!
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,200 4,200 5300

| Tavanet e Pérgjithshme 14,464 | 19,801 | 20,901
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0| 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1.000 | 2000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme | 1,000 1,000 2,000
04940 - Fondi Kontigjence : :

' Shpenzime Personeli (600-601) l 0 0 0
' Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 | 2000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

_ Tavanet e Pérgjithshme 1,000 | 1,000 | 2,000
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, '
muzeté dhe bibliotekat

\_Shpenzlme Personeli (600-601) 6,453 6,453 6453
" Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 600 600 600 |

| " Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0]

B  Tavanet e Pérgjithshme | 7,053 7,053 | 7,053 |
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| 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém B

' Shpenzime Personeli (600-601) 21,227 21,227 21227
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 2,552 2,860 2860
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - 1,000 1,000 1000

 Tavanet e Pérgjithshme 24,779 25,087 25,087
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét i :

- Shpenzime Personeli (600-601) 10,207 10,207 10207
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 1000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 200 200 200

Tavanet e Pérgjithshme 11,407 11,407 11,407
10661 - Strehimi social

' Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

 Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 ) 0

| Shpenzime Kapitale (230-232, 255) | 4,000 4,000 4000

Tavanet e Pérgjithshme 4,000 4,000 4,000 :
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 309,318 | 310,103 310,103
?gé%l i Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 66.561 ' 67,7 5 ' 71,751
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 186621 213867 23,310
,r Tavanet e Pérgjithshme 394,541 | 399,722 405,164
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